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Rigsdagen, til ikke at skulle vide, hvem der 
er deres Venner, og hvem der er 홢 skal vi 
sige 홢 mindre varme Venner. 

Saa siger det ærede Medlem, at vi taler 
ud ad Vinduet, naar vi foreslaar Takster, 
hvorom IÍldenrigsministeren maa vide, at 
dè er Uigennemførlige. Hvorfor er de 
uigennemførlige? Det ærede Medlem fore- 
slog i sin Tid lignende Takster; den højt- 
ærede Indenrigsminister når draget Sam- 
menligninger mellem det ærede Medlems 
Takster og de Takster, han nu foreslaar, 
og der er en ganske forbavsende Lighed 
mellem de Takster 홢 jeg erkender, de nu 
foreslaaede er højere for de ugiftes Ved- 
kommende, naturligvis, for dér duede det 
ærede Medlems Takster slet ikke, dér 
maatte det ærede Medlem selv meget 
hurtigt, længe før Loven blev ført ud i 
Praksis, komme med Fortolkninger, hvor- 
efter Takstèrne kunde forhøjes med 25 
pCt. Paa dette Punkt maatte den nu- 
værende højtærede Indenrigsminister alt- 
saa gaa over til at ændre det ærede Med- 
lems Takster, men naar det ærede Medlem 
vil se paa Taksterne ud fra dette, at han 
selv har været nødt til at foyeslaa 25 pCt. 
Forhøjelse til enligt stillede, tror jeg, han 
maa erkende, at det, her foreslaas, gran- 
givelig ligner det Barn, han i sin Tid skabte, 
men nu er ked af at være Fader til, natur- 
ligvis fordi hans Parti er gaaet over til det 
modsatte Standpunkt. 

Det ærede Medlem gik videre endnu; 
den Gang han foreslog de Takster, foreslog 
han ogsaa Hjælpékassehjælp. Det ærede 
Medlem sagde udtrykkelig ved Frem- 
sættelsen af den nuværende Lov, at Aldérs- 
rentenydere, som kommer i Betryk, i en 
tidsmæssig begrænset økonomisk Vanskelig- 
hed som Følge af særlige Forhold, maa, 
ligesom andre Personer, kunne finde Støtte 
hos Hjælpekassernè. Det var jo en yder- 
ligere Forbedring af de Takster, det ærede 
Medlem foreslog, og som var lige saa høje 
som de Takstèr, den nuværende højtærede 
Indenrigsminister foreslaar, De Takster var 
ogsaa udmærkede, det ærede Medlem skulde 
ikke have forladt dem under det Pres, som 
skete fra hans Partis og fra det konserva- 
tive Folkepartis Side. 

Det ærede Medlem udtalte ved Frem- 
sættelsen: Skalaen hviler paa omhyggelige 
Undersøgelser med Hensyn til de hidtil 
ydede Understøttelser. Men naar Skalaen 
hvilede paa saa omhyggelige Undersøgelser, 
var dér ingen som helst Grund til at for- 
lade disse Takster og ved at forlade dem 
og gaa over til ringere gøre Uret overfor de 
gamle, som tidligere havde faaet Under - 

støttelse. Det ærede Medlem tilføjer videre, 
Spalte 4133: 홢Den foreslaaede. Skala er 
efter min Mening Udtryk for omfattende 
Hensyntagen til Forholdenes Forskellig- 
artethed omkring, i Kommunerne, ligesom 
den ogsaa, hvad den bør være, er Udtryk 
for Humanitet over for de gamle" /og Venstre- 
partiets daværende Ordfører, afdøde Hege- 
lund-Lange, udtalte samtidig: Selve de 
faste Taksters Højde tror jeg ikke vi bliver 
uenige om, de ligger i Virkeligheden nær 
op ad de faste Takster, som blev foreslaaet 
i den tidligere Aldersrentelov. Med andre 
Ord, saavel det ærede Medlem Hr. Kragh 
som Venstres daværende Ordfører udtalte 
om Takster, der ligger akkurat, hvor vi 
iiu foreslaar at de skal ligge, at de hvilede 
paa et Grundlag, som var retfærdigt over- 
for de gamle, og samtidig var; disse 홢 det 
beder jeg ærede Medlemmer ikke glemme 
-  oven i Købet berettiget til at kunne 
faa Hjælpekassehjælp. 

Nu ved jeg naturligvis ikke, hvorvidt 
dét ærede Medlem Hr. Kragh er blevet 
saa uenig med forhenværende Indenrigs- 
minister Kragh, at han slet ikke kan taale 
at høre Tale om disse Takster. Men at be- 
tegne de Tàkster, som han selv i sin Tid 
havde foreslaaet, som uigennemførlige fore- 
kommer mig at være ganske galt. Det 
ærede Medlem vil tværtimod ved at gaa 
med til at gennemføre disse Takster ^홢 
ganske vist med Ændringer paa visse 
Punkter 홢 kunne bevirke, ajû han undgaar 
at høre det Agitationstrommebulder, som 
han, naar alt kommer til alt, er saa for- 
færdelig ked af at høre. Det er nemlig 
stadig det, der ligger bagved, naar det 
ærede Medlem taler, at han jo udmærket 
godt har paa Forstaaelsen, at det, han i 
sin Tid vilde, er det rigtige, men det, han 
i sin Tid gennemførte, var det gale. Og 
saa længe denne Lov bestaar, vil han ikke 
kunne undgaa at høre Bulderet fra Agita- 
tionen ude i Landet. 

Det ærede Medlem henviste dernæst , 
til Czekoslovakiet, hvor man for nylig har 
gennemført en kombineret Alderslov, dels 
vederlagfri og dels med Folkeforsikring, 
og det ærede Medlem sagde, at den blev 
vedtaget under stor Højtidelighed. Jeg 
skimter derigennem 홢 det var derfor, jeg 
sagde, at det ærede Medlem var noget enig 
med det ærede Medlem Hr. Vesterager , - ,  
at det ærede Medlem i sin Tid blev skunet, 
da han gjorde sin store Indsats paa dette I I 
Omraade. Han havde ventet, at Befolk- 
ningen skulde samles i Begejstring om ham. 
Og det vilde ikke have været urigtigt, om 
Befolkningen havde gjort det, ifald dét 


